
oololerÉ eorsíÉ a sfietiro Do'yohrxi niĚe
illaxr)nilni

erutaaáercr€re
sbtlv

oorchnápot*nt'
s(Ětiya

oÍíreeeÍ'r

Ínďofážry kategggie
BaC

do ráŽe 6 mm
{'2ť}

200J bezpltišťoni o|olĚná
slřeIa

2
lqrátké pat*é enraně
lntegode A, I

d0 ťáže Í2J
Ínm{0'50-}

200sJ bezp|ášťov:* ol{F'ěně
sťela' ptášťová slře{a

pourg z levých 5 sťebckých
stanovišť

3
tllogfté pat*ézbaoě
kalegoÍjeABaC tlo ráie 9 mm 400sJ plášťové sťBla Fouae z pralých .{ stanovišť

{
brokuprice kttegoÍie

A,tsaC do ráŽe 12
*áptň max.53
g' ryď}lost\€
mil.{tom/s

náboj s hromadnou
sřetou orclil$Eli
brohJ dg 2.5 mÍn

porpe ne sřetištř pro
brokgt Ílicě

náboj s jédnotlou
sťelouilou sL$G

pot.ee ná sřetišti pro stouhě
Datné zbraně

5 abraně ka'tegorÍe D
do dŽe 15 mm

{0,5y)
2000J bezpltišťoni olorrěná

slřela

obrázek 5 - povolené zbraně, střelivo a výkon

IV. PovotENÉ zpŮsoBY A oÁt t<y sTŘEtBY

1. Způsoby a dálky střelby
Na střelnici jsou povoleny týo způsoby a dálky střelby:

1.1 Mířená střelba zmaloráŽekvstoje' vkleče, vsedě avleŽe na vzdálenosti do 100 m.

I.2 Mířená střelba zl<rátkychkulových palných zbranívstoje na vzdálenosti do 25 m.

1.3 Mířená střelba zdlouhých kuloých palných zbtaní vstoje, vkleče, vsedě avleŽe na
vzdálenosti do 100 m.

I.4 Mířená střelba z brokovnic vstoje.

Střelba je povolena pouze z pevné palebné ěáry ve střeleckém přístřešku, střelba z brokovnic
nábojem s hromadnou střelou pouze ze střeleckého stanoviště pro brokovnice.

Umístění terčové situace, vytyčení střeleckých stanovišť a vyznaěení sektoru střelby musí
odpovídatjejich poloze vyznačené v situačním nákresu střelnice.

Střelba může bý vždy prováděna pouze do sekÍoru sďelby vyznačeného v situačním nákresu
střelnice.

2. Palebná čára
Palebná čára pro kulovou střelbu je vyznaěenana podlaze střeleckého přístřešku.

Palebná čára pro brokovou střelbuje totožná s přední hranou střeleckého stanoviště pro bro-
kovou střelbu.

3. Minimální dálka střelby
Na střelnici je povolena minimální dálka střelby 5 m, za předpokladu dodržení minimální
bezpeěné dálky střelby pro konkrétní zbrařt, střelivo a použiý terč.

9



4. Dovolený směr střelby
Dovolený směr střelby je ve směru podélné osy střelnice, azimut dovoleného směru střelby je

144".

5. Terče
Na střelnici jsou povoleny papírové a prostřelovací terče na pevných, otoěných a ýsuvných
rámech, kovové paóacíterče (PoPPER), silueta, gong apod.

Pro brokovou střelbu jsou povoleny asfaltové terče standard, mini a midi'

v. PRAVIDLA BEzPEČrrlosn PRoVozU

t. Bezpečnostní sektor střelnice
Bezpečnostní sektor je prostor střelnice a jejího bezprostředního okolí, do kterého je

v průběhu střelby zakáaán vstup.

Bezpečnostní sekÍor je vymezen ohrožen;ým prostorem, zakresleným v situačním nákresu

střelnice' Ten je vymezen střelechým přístřeškem, levým bočním ochranným valem a oploce-

ním střelnice.

2. ostraha střelnice
Přístup do ohroženého prostoru uvnitř oploceného areálu střelnice je možný pouze přes stano-

viště řídícího střelby'

V průběhu střelby je ýstřelný prostor střežen z místa řídícího střelby. Dojde_li v pruběhu

střelby ke vniknutí nepovolané osoby do ohroženého prostoru, je řídící střelby povinen ihned

ukončit střelbu a zajistit vyklizení ohroženého prostoru.

3. Všeobecné bezpečnostní pokyny
Každý návštěvník střďnice je povinen dbát zrnýšené opatmosti při pobytu v celém areálu

střelňce, bezvýhradně dodržovat pokyny správce střelnice, řídícího střelby a instruktoru

střelby.

Každý střelec je zodpovědný zabezpeěnou manipulaci se zbraní a střelivem.

PÍeó zahájením jakékoliv činnosti na střelnici je povinen každý střelec semámit se s tímto

provomím řádem střelnice a svůj souhlas s jeho dodržováním swrdit vlastnoručním podpisem

v knize vstupu, nebo startovní listině.

Je_li někter'ým z funkcionářů střelnice návštěvnft střelnice, nebo střelec vykázátn ze střelnice

pro porušení pravidel provomího řádu, je povinen bezodkladně tak učinit.

Povinnosti střelců jsou dány tímto provozním řádem střelnice, kteqý jsou všichni povinni bez-

ýhradně dodržovat.

V prostoru střelišť je zaká^r;ěno jíst, pít a kouřit.

Každý návštěvník střelnice se účastní střeleb na vlastní nebezpečí.

Pokud střelec nebo návštěvník způsobí škodu na zaÍtzeni střelnice, je povinen tuto škodu na_

hradit.

19



JE PŘÍsNĚ z.q.KÁzÁNo:
o Mířit zbraní na osoby přítomné na střelnici, a to i nenabitou zbraní, nebo nabitou aza-

jištěnou zbtaní.
o Vstupovat v pruběhu střelby do ohroženého prostoru střelnice, vymačeného

v sifuačním niíkresu střelnice a ohraničeného ýstražnými tabulemi.o Používat zbtaně' neověřené státní zkušebnou, s neplatnou tormentací, nebo zbraně ne-
odpovídající charakteristikiám, uvedených v tomto provozrím řádu.o Používat poškozené zbraně.

o Používat střelivo s vyšším ýkonem' než je uvedeno v tomto provomím řádu.

pro poskynutí první pomoci a zák|adnímj
umístěny na viditelném místě vyznačeném

JAK3,KoLIV zavrÍŘnnÍ NABITÉ ZBRANĚ MIMO PovoLENÝ sEKToR
sTŘELBY JE PoVAŽovÁNo zA HRUBn ponušixi ro_ňoňď-pňbvo-zxiňo
ŘÁuu A sTŘELEc, KTERÝ sE TAKTo PRovINIL, BUDE IHNED zE sřŘEiŇř-
cE vYKÁzÁnt
Střelnice je vybavena lékárničkou s prostředky
protipožárními prostředky. Týo prostředky jsou
v situačním nríkresu střelnice.

4, vstup a režim na střelnÍci
Vstup na střelnici je možný pouze v době stanovené provozovatelem střelnice zapřítomnosti
správce střelnice, při dodržení podmínek stanovených tímto provomím řádem.

Všechny osoby vstupující do objektu střelnice jsou povinni se při příchodu hlásit u správce
střelnice'

Správce střelnice předloží příchozímu střelci provomí řád střelnice k prostudování. Po
seznámení se s provozním řádem předloží střelec správci střelnice zbrójni prtlkaz a na
vyžádání správce střelnice zbraň (zbtartě) a střelivo, které bude ke střelbě používát.
Správce střelnice provede kontrolu zbrojního průkazu, předložený ch zbtaní a střeliva a
provede zápis střelce do knihy vstupu podle předpisu v záhlavílistu.
Po prostudoviíní provozrího řádu střelec vlastnoručně podepíše zápis v knize vstupu. Sým
podpisem v knize vstupu střelec prohlašuje, Že je seznát.'"n s provozrím řádem střelnice a
zavanlje se k jeho dodržování

Nemá-li střelec zbrojní prttkaz, přidělí jej správce střelnice instruktorovi, ktery tím přebírá
odpovědnostzabezpečnou manipulaci se zbtanía střelivem, kÍerá mu bude svěřena.

Po zápisu do knihy vstupu správce, řídící střelby nebo instruktor informuje střelce o režimu
prováděné střelby. Informace o režimu prováděné střelby můžebýtprovedána hromadně před
vl astním zahájením střelby.

Pobý na střelec[ých stanovištích je povolen pouze střelcům, kteří bezprostředně provádí
střelbu a jejich instruktorum'

ostatní osoby (diváci, doprovod apod.) jsou v průběhu střelby povinni se zdržovatv prostoru
za střeleclc'ými stanovišti. V tomto prostoru jsou povinni se zdržovat i ostatní střeíci, kteří
střelbu ukončili, nebo se na ni připravují.

Střelecje na střeleckém stanovišti povinen dodržovat všechny bezpečnostní zásady stanovené
tímto provonimřádem.

!7



Střelci, kteří vstupují na střelnici se svojí zbraní,jsou povinni mít zbraň při příchodu a odcho-
du nenabitou.

Nabití zbtaněje povoleno pouze na střeleckém stanovišti po pokynu řídícího střelby ke střel_

bě. od okamžiku nabití zbraně až do okamžiku jejího vybití musí osa hlavně vždy směřovat

pouze do dovoleného směru střelby.

Zabezpeěnost v pruběhu střeleb odpovídá na střelnici správce střelnice. Režim na sťelištích a
v terčovém prostoru se v pruběhu střelby řídí programem střelby, daným pravidly prováděné

střelecké soutěže, nebo programem kurzu.

Všichni vstupující do areálu střelnic musí bý semámeni s rozsahem bezpečnostního sektoru a

se zákazemvstupu do něj.

5. Metodika průběhu střeleb

5.1. Příprava střelnice ke střelbě
PÍed zahájením denních střeleb prověří správce střelnice způsobilost střelnice ke střelbě a

zajistíneprodlené odstranění všech případně zjištěných závad, bránících bezpečnému průběhu

stře lby. Zjisti -|i ne o dstran ite |né záv ady, n epovo l í zaháj eni stře lby.

Po kontrole střelnice a prostředků k zajištění bezpečnosti při střelbě vydá správce střelnice
povolení k zahájení střelby.

5.2. Příprava a pruběh střelby
Po zápisu do knihy vstupu a podepsání tohoto zápisu se na pokyn řídícího střelby střelec ode_

bere na přidělené střelecké stanoviště a připraví se ke střelbě.

Po ukončení přípravy ke střelbě provede střelec střelbu podle stanoveného programu' pravidel

soutěže nebo podle pokynů řídícího střelby, instruktora nebo rozhodčího.

Střelec je na střeleckém stanovišti povinen manipulovat se zbtaní tak, aby osa hlavně vždy
směřovála pouze do ýstřelného prostoru vymezeného střelec\im stavem, ve kterém provádí

střelbu.

Na p9kyn řídícího střelby "UKONČIT STř{ELBU'' je střelec povinen IHNED ukončit střelbu,

VYBÍT1ZAIISTIT a oDLoŽIT/ZAVĚSIT zbraň. Poté vyěká na další pokyny řídícího střelby.

Každý střílející je povinen zastavit samostatně střelbu, objevíJi ve ýstřelném prostoru nepo_

volanou osobu nebo zvěř a oznátmittuto skutečnost ihned řídícímu střelby.

Při jakékoliv závadě na zbrani nebo zařízení střelnice v průběhu střelby je střelec povinen

ihned ukončit střelbu a ohlásit závadl:řídícímu střelby.

Závadu na zbrani na střeleckém stanovišti může střelec odstraňovat pouze se souhlasem řídí-
cího střelby.

Jakákoli manipulace se zbraní mimo střeliště3e zarÁzÁNe.
Dojde_li v pruběhu střelby k jakémukoliv zranění, střelec ihned ukončí střelbu a řídí se poky-

ny řídícího střelby.

V pruběhu střelby a bezprostředně před ní je střelcům zakázáno konzumovat alkoholické ná_

poje.

Riaici střelby je povinen vykázatze střeleb osoby jevící námky poŽiti alkoholiclých nápojů

nebo psychotropních látek.

L?



Na střeleckém stanovišti je zakánáno jíst, pít a kouřit.

ošetření zbraně po střelbě se provádí porrze na určeném místě.

Zbraněje možné odkládat pouze na místě k tomu určeném.

Ukončení střeleb probíhá v souladu s pravidly střelecké soutěže nebo podle pokynů správce

střelnice, řídícího střelby, nebo instruktora.

6. Signály a povely

u. PosTUP PŘI vzNIKU MIMoŘÁnnÉ UDÁLoSTI

1. Všeobecnézásady
KaŽdý účastník střeleb je povinen se chovat tak, aby nedošlo jeho zaviněním ke vzriku mimo_

řádné události na střelnici. Zavmik mimořádné události na střelnici je považováno:

- Úraz

- Požát

- Zttátazbraně nebo střeliva

- Jiná mimořádná událost

Při vmiku mimořádné události jsou všichni přítomní povinni se neodkladně řídit pokyny řídí_

cího střelby.

Za likvidaci následků mimořádné události odpovídá přítomný řídící střelby ve spolupráci se

správcem střelnice.

2. llraz
Dojde-li na střelnici ke zranění osoby, řídící střelby:

_ ihned ukončí střelbu,

- zatnezí jakékoliv manipulaci se zbraněmi a střelivem,

- zabtání odchodu všem osobám, přítomným na střelišti v době ÚrazlJ.

- podle rozsahu zranění organizuje poskytnutí první pomoc a přivolánizáchrawé služby.

_ sepíše se zúčastněnými protokol o úrazu.

činnost signállpovel

Zahájení střelby Hlasem - ''STŘÍLEJTE'' (SťRELBA PoVoLENA - START)

Přerušení střelby Hlasem _ ''UKONČIT STŘELBU''.

Kontrola zbrani Hlasem - ''ZBRANĚ KE KoNTRoLE''

obnovení střelby Hlasem _ ''STŘÍLEJTE'' (STŘELBA PovoLENA _ START)

Ukončení střelby Hlasem - ''UKoNČIT STŘELBU''

13



V případě ztaněni s následkem úmrtí ihned vyrozumí policii Čn. o všech ostatních případech
ztanění vyrozumí policii ČR neprodleně.

K pos$rtnutí první pomoci je na střelnici k dispozici lékárnička.

Při poskytování první pomoci postupuje řídící střelby podle Zásad první pomoci při
úrazu uvedených v příloze tohoto provozního řádu.

3. Požár
Při vmiku požátruna střelnici nebo v jejím bezprostředním okolí, řídící střelby:

- ihned ukončí střelbu na všech střelištích střelnice'

- zajisti bezpečné odklizení zbraní a střeliva z prostoru ohroženého poŽárem a vyvedení
osob z ohroženého prostoruo

_ ohlásí vznik požáru a organizuje hašení poŽáru podle sých moŽtostí,

- po příjezdu hasičů se řídí jejich pokyny.

Při ohlášení požáru a organlzaci hašení postupuje řídící střetby podle protipožárních
směrnic uvedených v přfloze tohoto provozního řádu.

4. Zttáta nebo odcizení zbraně nebo střeliva
DojdeJi v pruběhu činnosti na střelnici ke ztrátě nebo odcizení zbtaně nebo střeliva' řídící
střelby je povinen:

- ihned ukončit střelbu,

- zabrání odchodu všem osobám, pfftomn;ým na střelnici v době ztráty nebo odcizení,

- ohlásí událost policii ČR a riai se jejich pokyny.

5. liná mimořádná událost
Za jinou mimořádnou událost jekaždá událost, která svým důsledkem ohrozí zdraví osob,

nebo hmotný majetek

Při vmiku jiné mimořádné události správce střelnice posfupuje tak, aby minimalizoval její
následky a chránil především zdraví přítomných osob, jejich majetek a vybavení střelnice.

uI' PRAVIDLA Úxlmu A ÚDRŽny srŘELNIcE

1' Útilia střelnice
Správce střelnice je povinen zajisÍitpravidelný úklid střeln ice, zejména:

_ pravidelně, nejméně po každé denní střelbě, provádět odstraňování vystřelených ná_

bojnic z prostoru střeliště,

- pravidelně provádět údržbu trávního porostu střelnice sekánÍm a odstraňováním suché

trásy a náletu.

2 Údržba střelnice
Správce střelnice je odpovědný za bezvadný stav všech zařizení, bezpečnostních a ochran-

ných prvku střelnice. K tomu je povinen provádět jejich pravidelnou kontrolu a údržbu.

+!



Postup kontrol technologií střelnice, jejich četnost a obsah je uveden v návodech k obsluze,
stejně jako rozsah možných oprav závad a návody k jejich odstranění.

3 Kontrola úklidu a údržby střelnice
Před každou denní střelbou je správce střelnice povinen zajistit:

- Kontrolu úklidu všech prostor qtřelnice,

- Kontrolu všech terčouých zatízení, která se budou dan.ý den pollžívat,

- Kontrolu výstražných a ochranných prvků střelnice.

Pokud nejsou při kontrole zjištěny závady, může správce střelnice vydat povolení kzahájení
sťelby.

Je-li při kontrole zjištěna závada ohrožující bezpečnou střelbu, nepovolí správce střelnice za-
hájení střelby do odstranění zjištěné závady.

*,1.***

Všechny změny tohoto provozního řádu mohou být provedeny pouze formou číslovaných
písemných příloh, ověřených malcem v oboru balistika.

Dáno do užívání dne:

Podpis a r azítko provozovatele :

(raatko, podpis)

Znalecké ověření provozního řádu:

Provozní řád vyhovuje požadavkům zákona o střelných zbranich
a střelivu é.11912002 Sb'' vyhlášky é' 11512014 Sb. a splňuje po_

Žadavky na bezpečnou střelbu, jak je uvedeno v mém znaleckém
posudku č.017lail2 ze dne 28. dubna2017.

15


		2017-11-16T10:48:14+0100
	Eva Záveská




